[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2014

№ 359

г. Кореновск

Об организации и осуществлении мероприятий по
предотвращению несчастных случаев, обеспечению безопасности
людей на водных объектах, расположенных на территории
Кореновского городского поселения Кореновского района,
подготовке и благоустройстве места отдыха граждан у воды
к летнему сезону 2014 года

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Краснодарского края от  30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», распоряжением администрации муниципального образования Кореновский район от 26 марта 2014 года № 153-р «О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Кореновском районе в летний сезон 2014 года» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района,  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить местом отдыха граждан у воды на территории Кореновского городского поселения Кореновского района прибрежную зону, расположенную на улице Пляжной города Кореновска.

2. Генеральному директору муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство» Кулишу М.В. в месте отдыха граждан у воды:

2.1. Установить достаточное количество мусорных контейнеров.

2.2. Обеспечить очистку и побелку общественного туалета, очистить прибрежную зону от мусора и сорной растительности, при необходимости отремонтировать и покрасить кабинки для переодевания и другой инвентарь.

2.3. Производить регулярную уборку и вывоз мусора

3. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха» А.А.Ходасу на период  сезона активного отдыха граждан:

3.1. В целях предупреждения несчастных случаев проводить в местах массового отдыха на территории городского парка культуры и отдыха разъяснительную работу с населением о правилах поведения на воде.
Разместить на территории парка в доступных для обозрения местах соответствующую информацию.
3.2. Обеспечить контроль за наличием на территории парка знаков о запрете купания. При необходимости установить дополнительное их количество.
3.3. При неблагоприятных погодных условиях быть в готовности организовать на территории парка работу простого водомерного поста.

4. Рекомендовать:

4.1. Начальнику муниципального казенного учреждения          Кореновского района «Кореновский спасательный отряд» С.В.Величко в целях предупреждения несчастных случаев среди населения и оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде:

4.1.1. Обеспечить в период с 1 июня до 1 сентября 2014 года в месте отдыха граждан у воды дежурство спасателей ежедневно с 10.00до 21.00 часа, кроме понедельника, а также постоянный контроль за их работой. Утвердить график дежурства спасателей.
4.1.2. Провести в мае 2014 года тренировку по оказанию помощи, пострадавшим на воде. Установить по согласованию с администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района в прибрежных зонах дополнительное количество знаков о запрете купания.
4.1.3. Установить взаимодействие с муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Кореновская центральная районная больница» (Вахрушев) для определения порядка вызова скорой помощи, оказания квалифицированной медицинской помощи лицам, потерпевшим бедствие на воде.

4.2. Председателям Советов территориального общественного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района во время проведения сходов граждан особое внимание уделять вопросам соблюдения мер безопасности и правил поведения на воде в летний период.

5. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее
постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Малышко Ю.В.
7. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

      Е.Н.Пергун